

Dievkalpojuma kārtība 2023.gada 10.decembris
Otrais Advents

Liturģs (māc. Imants): levada vārdi.

4. Dziesma – Liepājas draudze.

levads (*Introitus*).

Svētdiena – diena kad mēs apzināti meklējam Dieva klātbūtni. Svētdiena mums atgādina – DIEVS IR. DIEVS IR LABS. DIEVS IR LABS TAGAD. VIENALGA KAS NOTIKTU, UN uz kādām nežēlībām cilvēki būtu vēl spējīgi.

Lai šī diena, kurā svinam S V Ē T D I E N U mums atgādina, ka patiešām mēs dzīvojam no Dieva žēlastības.

Apustulis Pāvils reiz sacīja: “Dievs, kas radījis pasauli un visu, kas tanī, būdams debesu un zemes Kungs nemājo rokām celtos tempļos un Viņu neapkalpo cilvēku rokas, it kā Viņam kā vajadzētu. Viņš pats dod visiem dzīvību, elpu un visu. Viņš nav tālu nevienam no mums. Jo Viņā mēs dzīvojam un rosāmies un esam.

Ieklausīsimies Psalmu lasījumā, kas būs šīs dienas svētrunas tēma:

Liturģs (māc. Imants) lasa.

85 PSALMS

2 Tu, ak, Kungs, esi apžēlojies par Savu zemi, esi atsvabinājis Jēkaba gūstekņus;

8 Parādi mums, Kungs, Savu žēlastību un dāvini mums Savu pestīšanu!

9 Es klausīšos, ko Dievs Tas Kungs runā, jo Viņš sola mieru un svētību Savai tautai un Saviem svētajiem, ja vien tie tikai atkal nekrīt neprātībā!

10 Tiešām, tuva ir Viņa palīdzība tiem, kas Viņu bīstas, lai Viņa godība mājotu mūsu zemē,

11 ka žēlastība un uzticība lai sastopas, taisnība un miers lai skūpstās.

12 Uzticība dīgs no zemes, un taisnība raudzīsies no debesīm.

13 Tad Tas Kungs mums dos Savu svētību, un mūsu zeme dos savus augļus.

Liturģs: (māc. Imants) Gods lai ir Tēvam un Dēlam un Svētajam Garam!

Draudze atbild: Kā iesākumā bija, tā tagad ir un būs, no mūžības uz mūžību, Āmen.

Uzaicinājums uz grēksūdzi

Šis ir viens no svētākajiem mirkļiem dievkalpojumā – izlīgšana. Jo savos centienos pēc savas laimes, pēc savu mērķu sasniegšanas, mēs dažkārt pamanāmies zaudēt skatu uz cilvēkiem sev līdzās. Esam spējīgi nodarīt pāri viens otram. Pazaudējuši Dieva klātbūtnes izjūtu mēs nodarām pāri arī sev. Dievs aizvien ir kopā ar mums, to lai

atgādinām sev šajā brīdī. Ka mēs drīkstam savu dzīvi uzlūkot ar viņa acīm, ar Viņa perspektīvu.

Ļausimies atziņai, ka ja gribam piedzīvot iekšēju mieru, mums vispirms ir nepieciešams izlīgums.

Izlīgums pašiem ar sevi, ar citiem, ar dzīvi un ar Dievu pašu. Mēs pamanāties ievainot viens otru, un tas viss ir ļoti konkrēts. Attiecības mājās, draugu vidū darbā, attiecības ticības dzīvē. Gudrība ir tā, ka to visu mēs varam izrunāt ar Viņu, visu nest Debesu Tēva priekšā, visu, kas pa šo laiku ir sakrājis uz sirds.

Liturgs: (māc. Imants) “Ja sakām, ka mums nav grēka, tad maldinām paši sevi, un patiesība nav mūsos. Ja atzīstamies savos grēkos, tad Viņš ir uzticīgs un taisns, ka Viņš mums piedod grēkus un šķīsta mūs no visas netaisnības.”
(1.Jņ.vēstule1:8-9)

Vispirms klusumā katrs lūdzam un izsūdzam savus grēkus, pēc tam lūdzam visi kopā.

**DIEVS DOD MAN DVĒSELES MIERU PIENĒMT TO, KO ES NESPĒJU MAINĪT,
DROSMI MAINĪT TO, KO SPĒJU, UN GUDRĪBU, ATŠĶIRT VIENU NO OTRA.**

Liturgs (māc. Imants): *Visspēcīgais Dievs, sirds žēlīgais Tēvs!*

Draudze lūdz:

Es, nabaga grēcinieks, tev sūdzu savus grēkus, ar ko esmu apgrēkojies domās, vārdos un darbos.

Bet es tos no sirds nožēloju, un tie man gauži sāp, un es tevi lūdz tavas lielās apžēlošanās un tava mīlā Dēla Jēzus Kristus, mana Pestītāja, rūgto ciešanu un nāves dēļ:

esi man, grēciniekam, žēlīgs, piedod man visus manus grēkus un dod man savu Svētā Gara spēku, kā varu atgriezties.

Draudze: (saka): Kungs, apžēlojies! Kristu, apžēlojies! Kungs, apžēlojies!

Liturgs (māc. Imants): *Ja nu šī ir jūsu visu patiesa grēku sūdzēšana un lūgšana, tad atbildiet sacīdami: “jā”.*

Draudze atbild: “Jā!”

Mēs šajā brīdī to drīkstam piedzīvot ikviens, ka Dieva žēlastība mūs nes, ka Viņa gaisma mūs caurstrāvo, ka Viņa piedošana mūs dziedina.

Piedošanas pasludinājums

Mūsu Debesu Tēvs savā žēlastībā ir ļāvis savam Dēlam mirt par mūsu grēkiem, un Viņa dēļ mums piedod visus mūsu pārkāpumus. Sekojot Kristus pavēlei es jums pasludinu, ka visi jūsu grēki jums ir piedoti – Tēva, Dēla un Svētā Gara vārdā.

Draudze atbild: Āmen.

Liturģis (māc. Imants) : Gods Dievam augstībā.

Draudze (saka): "Lai slava Dievam ir un gods Par Viņa žēlastību! Vairs negaida mūs bargais sods, Bet Tēva mīlestība. Nu Dievam ir uz mums labs prāts, Jo visur miers tiek sludināts, Un naidam nav vairs varas."

Sveicinājums

Liturģis (māc. Imants): Tas Kungs ar jums.

Draudze (atbild): Un ar tavu garu!

Liturģis (māc. Imants): Lūgsim Dievu!
*Mēs lūdzam Tevi, visspēcīgais Dievs,
dod, ka mūsu domas arvien ir vērstas uz augšu,
un ka vārdos un darbos arvien darām to, kas tev tīkams.
Caur Jēzu Kristu, mūsu Kungu.*

Draudze: (saka) Āmen.

Liturģis (māc. Imants) Lai klausāmie Svēto rakstu lasījumus

Lasa Liepājas draudze.

Svēto Rakstu lasījums no pravieša Jesajas grāmatas 40. nodaļas

- 1 "Ieprieciniet, ieprieciniet Manu tautu!" saka jūsu Dievs.
- 2 "Runājiet sirsnīgi ar Jeruzālemi un sakait tai, ka tās ciešanu laiks ir piepildīts, ka tās noziegums salīdzināts, jo tā ir no Tā Kunga rokas saņēmusi divkārtīgu sodu par visiem saviem grēkiem."
- 3 Klau! Kaut kur atskanēja sauciens: "Ierīkojiet tuksnesī Tam Kungam ceļu, dariet klajumā kādas līdzenas tekas mūsu Dievam!"
- 4 Visas ielejas lai piepilda un visus kalnus un pakalnus lai nolīdzina; kas ir nelīdzens, lai top par līdzenu ceļu, un, kas paugurains, lai top par klajumu,
- 5 lai parādītos Tā Kunga godība un lai visa cilvēce kopā to redzētu, jo Tā Kunga mute to tā ir runājusi."
- 6 Klau! Balss sauc: "Sludini!" Es sacīju: "Ko es lai sludinu?" Visa miesa ir zāle, un viss tās jaukums ir kā puķe laukā!

7 Zāle nokalst, puķe novīst, kad Tā Kunga dvaša to skar. Tiešām, tauta ir zāle!
8 Zāle nokalst, puķe novīst, bet mūsu Dieva vārds paliek mūžīgi!
9 Kāp jo augstā kalnā, Ciāna, tu labās vēsts nesēja! Pacel savu balsi ar spēku, Jeruzāleme, tu labās vēsts nesēja, un nebīsties! Pasludini Jūdas pilsētām:
"Redziet, te ir jūsu Dievs!"
10 Redziet, Dievs Tas Kungs nāk ar lielu spēku, un Viņa elkonis dod tam uzvaru, Viņa alga ir pie Viņa, un Viņa atmaksa ir Viņa priekšā!
11 Kā gans Viņš ganīs Savu ganāmo pulku. Viņš ņems jērus Savās rokās un tos nesīs Savā klēpī un sargās avju mātes. Āmen.

Svēto Rakstu lasījums no Jaunās Derības, no 2. Pētera vēstules 3.nodaļas

8 Bet to vien turiet vērā, mīļie, ka viena diena Tam Kungam ir kā tūkstoš gadi un tūkstoš gadi kā viena diena.
9 Tas Kungs nevilcina Savu apsolījumu, kā dažiem tas šķiet, bet ir pacietīgs ar jums, negribēdams, ka kādi pazustu, bet ka visi nāktu pie atgriešanās.
10 Bet Tā Kunga diena nāks kā zaglis, tanī debesis ar lielu troksni zudīs, un pasaules pamati degdami izjuks un zeme un viss, kas uz tās radīts.
11 Kad nu viss tas tā iznīks, cik stipriem tad jums jābūt svētā dzīvē un dievbijībā,
12 gaidot un pasteidzinot Dieva dienas atnākšanu, kuras dēļ debesis ugunī sadegs un pasaules pamati karstumā izkusīs.
13 Bet mēs gaidām pēc Viņa apsolījuma jaunas debesis un jaunu zemi, kur taisnība mājō.
14 Tādēļ, mīļie, to gaidīdami, centieties, ka Viņš jūs atrod ar mieru sirdī, neaptraipītus un nevainojamus,
15 un uzskatiet mūsu Kunga pacietību kā glābšanai dotu. Tie ir Tā Kunga vārdi. Āmen.

13. Dziesma. Liepājas draudze.

Liturģis (māc. Imants): Evanģēlija lasījums

Marka ev.1 1-12

1 Jēzus Kristus, Dieva Dēla, evaņģēlija sākums.
2 Itin kā pravietis Jesaja ir rakstījis: raugi, Es sūtu Savu vēstnesi Tavā priekšā, kas sataisīs Tavu ceļu,
3 saucēja balss tuksnesī: sataisait Tam Kungam ceļu, darait līdzenas Viņa tekas.-
4 Jānis Kristītājs nāca tuksnesī, sludinādams grēku nožēlas kristību uz grēku piedošanu.
5 Un pie viņa izgāja visa Jūdejas zeme un visi Jeruzālemes ļaudis; un tie tika viņa kristīti Jordānas upē, izsūdzēdami savus grēkus.
6 Un Jānis bija ģērbies kamieļu spalvas drēbēs un ādas jostu ap gurniem un ēda siseņus un kameņu medu,
7 un sludināja, sacīdams: "Kāds spēcīgāks nekā es nāk pēc manis, kam es neesmu cienīgs noliecies atraisīt Viņa kurpju siksnas.
8 Es jūs esmu kristījis ar ūdeni, bet Viņš jūs kristīs ar Svēto Garu."

Liturģs (māc. Imants): Āsa lūģšana.

Svētruna

Mācītājs Imants Mieziš.

Kristus Apvienotā evaņģēliski luteriskā latviešu draudze Īrijā.

22. Dziesma - Liepājas draudze

Pēc dziesmas – Liturģs (māc. Imants):

APLIECINĀM Ticības apliecību.

Draudze:

Es ticu uz Dievu Tēvu, Visuvaldītāju, debess un zemes Radītāju;

Un uz Jēzu Kristu, Dieva vienpiedzimušo Dēlu, mūsu Kungu, kas ieņemts no Svētā Gara, piedzimis no Jaunavas Marijas, cietis zem Poncija Pilāta, krustā sist, nomiris, aprakts, nokāpis ellē,
trešajā dienā augšāmcēlies no mirušajiem, uzkāpis debesīs, sēdies pie Dieva, visuvaldītāja Tēva labās rokas, no kurienes viņš atnāks tiesāt dzīvos un mirušos.

Es ticu uz Svēto Garu, vienu svētu kristīgu Baznīcu, svēto sadraudzi, grēku piedošanu, miesas augšāmcelšanos un mūžīgo dzīvošanu.

Draudze: Āmen.

Liturģs (māc. Imants): Lielā draudzes lūģšana

Lūģšanās ieslēdzam pateicības

Lūģumus

Aizlūģumus

Īpaši šajā nedēļā lūdzam par Toronto Austrumu draudzi Kanādā un māc. Anitu Gaidi; par Kuldīgas Sv. Katrīnas draudzi LV un māc. Viesturu Pirro un Valteru Ozoliņu.

Liturģs (māc. Imants): (pēc lūģšanas pret draudzi): *Un Dieva miers, kas ir augstāks par visu saprašānu, pasargās jūsu sirdis un domas Kristū Jēzū.*

11. Dziesma. Liepājas draudze

Svētības vārdi

Liturģs (māc. Imants):

**Tas Kungs tevi svētī un tevi pasargā!
Tas Kungs apgaismo savu vaigu pār tevi un ir Tev žēlīģs!**

Tas Kungs paceļ savu vaigu uz tevi un dod mieru!

Draudze: Āmen.

Ziņojumi.

Māc. Imants ziņo no Īrijas

Video podkāstu studija 3:16.lv. Paraksties uz Yotube kanālu <https://www.youtube.com/imantsmiezis>, uzliec īkšķīti, un vēl 10 cilvēki redzēs labās ziņas no "Studija 3:16.lv, ieraksti komentāru vai nošārē - dāvini citiem, un kopā būs izdarīts labs mīlestības darbs. Paldies, lai Tev sirdsgudrība katrā solī!

Liepājas draudzes ziņas.